
 
Ayuntamiento de Chiva

Expediente nº: G-1844/2018

Asunto: Convocatoria de la Unidad Técnica del contrato de Obras de reparación en camino 
9019  del  Polígono  7,  camino  9029  del  Polígono  8  y  camino  9014  del  Polígono  7, 
subvencionado por la Diputación de Valencia “obras por daños causados por inundaciones y 
otros efectos de temporales de lluvia en 2016”.

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Visto el Decreto de Alcaldía n.º 2018-0772 de fecha 20 de julio de 2018, por el que se 
aprueba expediente de contratación y los pliegos de cláusulas administrativas particulares 
del contrato de Obras de reparación en camino 9019 del Polígono 7, camino 9029 del 
Polígono 8 y  camino 9014 del  Polígono 7,  subvencionado por  la  Diputación de 
Valencia  “obras  por  daños  causados  por  inundaciones  y  otros  efectos  de 
temporales de lluvia en 2016” , subvención directa de la Diputación de Valencia a través 
del  Decreto  de  Presidencia  n.º  1166  por  el  importe  de  82.111,24  euros  (67.860,53€  + 
14.250,71€ IVA).

Visto el anuncio de licitación publicado en la Plataforma de Contratación del Estado 
de fecha 20 de julio de 2018 a las 11:04 horas.

Visto  que  ha  finalizado  el  plazo  de  presentación  de  ofertas  o  de  solicitudes  de 
participación.

Visto que se han recepcionado ofertas por correo y dada la necesidad de adaptar el 
acto  público  a  los  efectivos  de  personal  existentes  en la  actualidad  en el  Ayuntamiento 
debido al período vacacional,  ha resultado necesario fijar la fecha del acto público en los 
términos que se citan a continuación.

Por todo ello, se convoca a los componentes de la Unidad Técnica en acto público 
para proceder a la apertura del sobre único que contiene, la documentación administrativa y  
la  documentación  oferta  económica,  y  en  su  caso,  propuesta  de  adjudicación,  para  el 
próximo jueves día 9 de agosto de 2018 a las 13:30 horas. 

DISPONGO

Primero.-   Convocar  a los componentes de la Unidad Técnica, del contrato de  Obras de 
reparación en camino 9019 del Polígono 7, camino 9029 del Polígono 8 y camino 
9014  del  Polígono  7,  subvencionado  por  la  Diputación  de  Valencia  “obras  por 
daños  causados  por  inundaciones  y  otros  efectos  de  temporales  de  lluvia  en 
2016”,  para  proceder  a  la  apertura  en  acto  público  del  sobre  único  que  contiene,  la 
documentación administrativa y la documentación oferta económica, y en su caso, propuesta 
de adjudicación, para el próximo jueves día 9 de agosto de 2018 a las 13:30 horas. 

Segundo.-  Notificar el acto público a Vicente Igual (Secretario de la Corporación), Esther 
Morán  (Interventora  Acctal.),  Alfonso  Cabrera  (Arquitecto  Técnico  municipal),  como 
componentes  de  la  Unidad  Técnica  citada  en  el  Pliego  de  cláusulas  administrativas 
particulares  para  la  contratación  mediante  procedimiento  abierto  simplificado  abreviado, 
varios criterios de adjudicación cuantificables de las obras citadas en el punto Primero.

Asímismo, al Alcalde Accidental D. Fernando Casanova.

Tercero.-   Publicar  la  presente  convocatoria  en  el  perfil  del  contratante: 
https://contrataciondelestado.es

Chiva, documento firmado electrónicamente al margen.

Ayuntamiento de Chiva

Plaza Gil Escarti, s/n, Chiva. 46370 (Valencia). Tfno. 962520006. Fax: 962520630

file:///data/

	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Chiva
	2018-08-07T13:35:42+0200
	Chiva
	FERNANDO CASANOVA ESCORIHUELA - DNI 73653121Z
	Lo acepto




